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KODlIMA E IST~OUT, ZYRA E PROKCJklMm,. ti! cilGn e perfaqgson ..;- 
Menaxheri-ja e Prokurimit z. WzG Bujupaj, 'Rruga L'Fadil Feratin Nr. 121 ne nj&leGn . . anl; . .- . .  

Dhe - . . 

OJQ "SPORTI SHKOLLOR ISTOG" me NRB ~115711-7. ie &a e pwaqsson, 
Labinot Metaj, nga. Istogu, Komuna e Istogut ne cfi2sini$ e pGrfaqGsuesit te 
ndermarrjzs nga ana tjetar, jan5 pajtuar te lidhin nj8 kontrate publike p€r: 

PERKRAHJA E SPORTIT SHKOLLOR E FUTBOL~, BASKETBOLL, HENDBOLL . 
VOLWBOLL DHE PING - PONG . . .  

. . , . 

Nr. l prokurimit . . 633 - 41 8 - 5691 - 236 C128 

. l brendshOm 633 - 018 - 053 - 236 C128 . . . . 

. . . .  

- .  , ,  . 
>.- . _.: I .  . .  

Nenl 1 Lijnda 
. . 

. . . . . . .  . . _ .  I -  . ,. 
1.1 PERKRAHJA E SPORTIT SHKOLLOR E FUTBOLL,. BASKETBOLL,. HENDBOLL . . . . .  VOLEJBOLL DHE PlNG - PONG . . ~. . i - . . .  . . 

, _' . . . 
. . . .  

. 1.2: Kontrata hyn6 n6 fuqi me ez8:~ .  2018 dhe pevlundcii me 28.10.2018 . . . . .  . . .  
1.3 Afati kqhor i performances nuk mund tii jet8 rnB shum6 se 30. dltii n& data e rnarrjes s? 

, a  . urdhQr.eses. ! , '.. ' . . ' . .  . - : . .  , . 
I 

, 1 . .  

., . ' .  

1.4 Vendi i kryerjes se,'sherbimeve do te jete Drejtoratl pgr,Kultu,r&Rini e Sport NE ISTOG 

Neni 2 Ligji I aplikueshem . . 
.' . . . ' t ,  

. . '  . ,. 
. . , . 

24 Ligji i zbatuesh* do t i  jdi- 'sipas ~ehit 40 O Lipiit Nr. 04IGWZ pEr Fro- Publik t= , . 
Republikb .se Kosoviis, i ndryshuar dhe plotes- me ligjin Nr. 0 4 a 3 7 ,  ligji. Nr. 05L-068 dhe 

' ' 

ligjin Nr. 05/LQ92 P& g u t j e t  .qe nuk mbulohen me dispozita ti3 kontrath; . zbatok  . ligjet nii . ' . ' 

. , fuqi nt Kosovg. Juridiacsioni do ti$ jet6 gjykata p&htbe nii Prishtin!. : . . . . . . .  . . . . . . . - 
. , 

, P '  



I; 3.1Cmimi total i kontratgs do te jete: 4.835,80 d;  . . 
(I; % ' 

I Me shkronja "Katermijeetete~IndetridhjetEepeseeuro 80/100 t". ' . ' 
1 

Yy,+- .{," . . . . .  3.2 Grnimi i perrnendur nb Nenin 3.1 me siper duhet te jet6 e vdmja pagese qe Autoriteti 
? I  .... ,: 
7. 

I I 

Kontraktues i ka booth Operatorit Ekonornik sipas kontrates. Ai duhet te jetij i prere dhe te mos i 
, 1. t,.', . nensfitrohet ndryshimeve gjat6 ekzekutimit te kontrates (nd perjashtim te qmimeve t6 .atyre 

' 

i , .  . . ' . artikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te ~mimit sipas'berses ppbrkatese). - ,  
k. 
$%* 
I .  

vv - .. Nenl4 . . Pagesat 
3 ,  - 
?:i... . . . .  . . . .  " . . 4.1 Pagesa do te behet nb Euro. . - . . . .  

. . .  , . ._"._ . l d  - ..... I -  ' . * . '  . r .  . . :  .' . - .. i,, .. . ? .  . . .  
..4.2. Autoriteti Kontraktues do ta paguaj shumen totale'te pageses pas kryerjes'sb s~erbimeve '" 

4.3. Pagesat e detyrirneve sipas nj6 fature t6 IBshuar nga Operatori Ekonornik duhet te paguhet brenda Jo 
m6 shurnCI se 30 ditesh nga data n8 t8 cilen kBrkesa e pranueshrne pBr paged Bshtb regjistryar nga 
departamenti @rkat&. Data e pagesls do te jet5 data nb t8 cilln debitohet llogaria e'lnstituclonlt. K(Jrkesa 
per page J nuk do tiS jet6 e pranueshme ngse nuk plotkisohen nJ8 ose m l  shumb nga k6rkesat thelbBsore. 

8 .  . , . 
I I 

Neni 5 Marreveshjet lidhur me tatlmin .dhe doganen ' ' 2 .  
. - . . . . . .  - . .  . . . . . . . . . . .  . . . . - . ? .  . 

. . . .  . . 

5.1 Qperatori Ekonomik Bsht6 pergjegjes per te gjitha..detyrimet dhe taksat ne perputhje me 
. . . . .  ..... Ligjin e Republikes se Koioves; . . 

. . . . . .  ' L : . . .' .I. . ,. , 

5.2 Tii gjitha.taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jane tG peifshira n i  grniqin e 
. . -. 8 ,  . , kontrates. 

- '  . . . ,  , .  . 
. . .  Neni 6 Kualiteti . 

' . .  .,. . 4  . - 
/*T', ~ 

p; ,:= ?:;: .. ..: . . .  
. . . .  $' ' 

6.1 Kualteti i sherbirneve dlhet Y i  'siecifi,kirnet teknike 6 parashtrua@ne Dosjen e Tenderit. . ' . ~ .. . . 
. %  . 

. . .  Neni 7 Garancloni' . ._. - . - A  

- ,  . . .  . . .  
. % 

7.1 ~arbncioni nuk do te aplikohet. 

Neni 8 Vonesat ne ekzekutim ;(-. ' 3 . . . 

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pergjegjgsine e tij nuk arrin,t'i kryeje njeren ose te gjitha ' 

sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara n$ kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim - 
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve,.tjera te tlj sipas kontrates, do te kete tii drejteiper. ;-. 
seciien ditQ qe kalon ndermjet skadimit ti3 periudhes se kontratbs dhe datpbs aktuale te petfundimit, 
t'i marredSm6t e likuiduara te bara.barta me 0,25% ne ditii tki vleres sQ punimeve, deri rid nje 
maksimurn prej 10 % te.vleres totale te kontrates. . .' . . . , e  . . 



.11 
I '. .*,>;. L - Neni 9 1ns'pektirni.dhe testimi , 
.... Y . 

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase . A - .  , .  , '  
\ -  , . : dhe4estoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, 
I * 
I - .- . -dabrikirnitapo prodhimit te Ffaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar . . . 
15 .: --,*. ' 

I .- : sipas kontrates, ne rnenyre qe te percaktoje . . .  n b e  komponentet, materialet dhe mjeshteria kane .: -..',' .: ' 
, cilesine dhe sasine e kerkuar. . , , e m b m  a / a q .  ..- . . . .  . . .  , , . . .  

. 1 -  9 l' ' . 1 .  . . . - ' a _ _  1 

. I . .  . .. . r . .- . . - 2 .  

,J Neni 10  in-kontraktiml I'i. ' 
I 
;,'-- . ,  . .  9 

:; *. .' - 10.1 Nje nenkontrate do tii jete e vlefshme vetern nese eshte nje marreveshje me shkrirn me te 
I by,- , - ; .cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete. Operatori 
. y J .  3 = .  . . . -- Ekonornik nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti . --. : -. 
T:' ** , . - 
%-. Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 
, r , :# . . :  ., - 
$t , . .  . . . diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk Ieshohet autoriziml. . .. . - . * 
?$ 

, .-- . $')>, l !  
- .- - . . . -  . - . . %  ," 

& , '  Neni 11 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues . . ,  + 
. I . . .. . :." . & .  . - . . 1 4  . - .  

$.. . . . . . . . , . , 1' / .  

. I I .I. Autoriteti konkaktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajrnerirn, 
ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomtk nilk arrin tli ..  

realizoj obligimet e veta .sipas,kontrates; b) Diishton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e 
caktuar; c). Refuzon urdhrat adrnin'istrativ te autoritetit kontraktues; d) la je. dikujt kontraten apo . C , , - . -  .; .;.. ' ; 

" nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).. Falimenton; f). 9hte dgnuar nQa.nje .. . -. " . . . 
gjykate per nje shkelje qe ka te beja me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fu'qine e :,. " - " *  '. ;, -- 

'.' res-judikata; g) Operatori ekonornik i eshte nenshtruamje gjykimi qe ka forcen e res judicata per 
mashtrim, korrupslon, perfshlrje ne ndpnje organizate krlminale, ose ndonje aktivltet tjeter ilegal . . . . . - -  . . L. .. ,.. . . . .  
'.qe i' dernton interesat,e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjet6.r ligjore .q6' i '' . ' 

pengon realizimit te,kontrates, ' . '. , < .. 
' . .  ' 

& .  

I .  

Neni I 2  Ndi5rprerja e ~ o n t r a t i  nga Operatori ~konomik  . . 
I . .  . . .  .., 

, . . 8 : ' * \  ', .. , 

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta , ,, ' ..- 
nderpresb kontratbn n6se Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajb Operatorin Ekonomik shumbn qB . . 
duhet tO paguhet brenda periudhgs s6 saktgsuar me kontratlj: b) vazhdimisht nuk amn t'i plotesoj6 obliglmet :.' - , " ,  

e veta me kontratii; c) si rezultat i for& madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte nb gjendje per te . . , 
kryer nje pjese materiale te kontrates per me shume se 180 dlte, per arsye qe nuk janb speclfikuar 
ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik. . . 

. , .  
m .  . . 

. I. * .  

Neni 13 ZgJidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqkore . . 
13.1 NBe.nuk mund ti5 d e t  zgjidhje brenda 30 ditkh nga fillimi i procedures miqesore . . '  
per zgjidhje ti5 .mo$~m$;veshjes, . . pqet do te .&ejtoh~, Ko@si,9,~t. eegullritiy te .. . 8 -  Prokurimit Publik. r - l ; c \  . . 1 1 ,  . . 
13.2 cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund ti5 lindin gjate ekzekutimlt se 
k k a j  kontrate dhe se nuk.eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do.te 
dorezohet ne arbitrazh primel Odes Ekonomike te Kosoves - Prishtlne . . , ; 

.. . 
b '  . . 



. . ,. . . . . . .  . . .  . . .  Neni 14 Komunikimi . . . .  . . . I .. 
' . < . : . '  , - 
. .:. . . . . :. > 

14.1 gdo kornunikim me shkrfm lidhje me kLte Kontrate ndtlrjet Autoritetit Kontraktues dhe . .' . . . . .  . . . . .  
Operatorlt Ekonomik duhet jap TRi~llln e kontrates dhe numrin i identiflkimlt, dhe duhet te ; . .: .... a - r .  - . 
dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore. . - 
E hartuar ne gjuhen Shqlpe dhe Serbisht ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues 
'dhe nje origjinal per Operatorin Ekonornik. . . 

. , ,,. . . .  , 
,,:. . .' . . i.;\. . . .  ..,. . . ,, , . Per Operatorin Ekonomlk ~ l i r  Autoritetln Kontraktues ' . , . . 
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Emri: ' 

. . 

Pozita: 
:' \ 

, &  j 

'NZnshkrimi: 

Data: 

V u k  

Labinot Metaj 
.'Sporti Shkollor" 

D r e j t o r  . 

. ... 

. . 

. . . .  . - , .  . . . .. . . . .  . - . -  . . .  _ . , ,  . V  

2&?03.B/g 
4 .- . :;.', . ., (, 

YuZa: .. . _. . . ., 
. , . 

+, . * .. "' ; - ,-. .< .- . . ., ' - 
C.. I . . -  ,.' 

. Emri: 
. . 

Pozita: ' 

Nknshkrimi: 

. . .  Data= 
8 .  , ,.a ?.: ' 

, : !  ', 

. . . . .  

ZizZ Bujupaj ' . . . .  : 
. . .  . . . . 

Menaxher e Prokurimit ' . 
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